
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
758,16 τ.μ. στον οικισμό Ξηροποτάμου της Τοπι-
κής Κοινότητας Φιλαδελφείου, Δημοτικής Ενότη-
τας Αρέθουσας, του Δήμου Βόλβης, Περιφερεια-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 
318,28 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Ν. Απολλωνί-
ας, Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίας, του Δήμου 
Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

6.353,49 τ.μ. στη θέση ’’Ζυγός’’ Τοπικής Κοινότη-

τας Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 121675  (1)

   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 

758,16 τ.μ. στον οικισμό Ξηροποτάμου της Το-

πικής Κοινότητας Φιλαδελφείου, Δημοτικής Ενό-

τητας Αρέθουσας, του Δήμου Βόλβης, Περιφερει-

ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» της παρ. 3 του άρθρου 

117 (Α΄ 120).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄ 289) και ει-

δικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049

1980 και 154659/24-5-1982 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας,

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (Α΄ 66).

8. Toν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-

δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ΄αρ. 14138/15-5-2017

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - 

ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντο-

νιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης (Β΄ 1971).

11. Το υπ’ αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης/Γενική Δι-

εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

χορηγούνται "Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγράφων απο-

φάσεων κήρυξης αναδασωτέων και ανάκλησης-άρσης 

αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων".

13. Την υπ’ αρ. 5494/5-2-2021 απόφαση της Διεύθυν-

σης Δασών Θεσσαλονίκης "Ανάρτηση δασικού χάρτη 

όλων των προ-καποδιστριακών Ο.Τ.Α. … κατά του πε-

ριεχομένου του" (ΑΔΑ: 65Δ2ΙΟΡ1Υ-1ΑΦ) σύμφωνα με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 407

4577

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.14 17:24:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4578 Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021

την οποία η έκταση του θέματος εμπίπτει στις δασικές 

εν γένει εκτάσεις.
14. Το υπ’ αρ. 99571/4-6-2021 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Σταυρού στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας 
με συνημμένη την από 31-5-2021 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Μαρίας Καραμήτρου, με το περιεχόμενο των 
οποίων και συμφωνούμε.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτα-
κοσίων πενήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και δέκα έξι 
τετραγωνικών εκατοστών (Ε=758,16 τ.μ.) στον οικισμό 
Ξηροποτάμου της Τοπικής Κοινότητας Φιλαδελφείου, 
Δημοτικής Ενότητας Αρέθουσας, του Δήμου Βόλβης, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
της ως δασικής εκτάσεως, ώστε να αποκλεισθεί η διάθε-
ση των προαναφερθείσας εκτάσεως, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία κο-

ρυφών Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από-

φασης αυτής και αποτελεί τμήμα του υπ’ αρ. 470οθ κοι-

νόχρηστου τεμαχίου συμπληρωματικής διανομής έτους 

1967 αγροκτήματος Ξηροποτάμου, συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασική και μη δασική έκταση.

Νότια: με οικισμό Ξηροποτάμου.

Ανατολικά: με δασική έκταση.

Δυτικά: με δασική και μη δασική έκταση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε-

τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α΄ 213), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 

από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4579Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4580 Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2021

O Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ.  121616 (2)

   Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 

318,28 τ.μ. στην Τοπική Κοινότητα Ν. Απολλωνί-

ας, Δημοτικής Ενότητας Απολλωνίας, του Δήμου 

Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» της παρ. 3 του άρθρου 

117 (Α΄ 120).
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (Α΄ 289) και ει-
δικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/1980 
και 154659/24.5.1982 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α΄ 235).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 66).

8. Toν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(Α΄ 112).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ΄αρ. 14138/15-5-2017
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - 
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντο-
νιστή.

10. Την υπ΄αρ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης (Β΄ 1971).

11. Το υπ΄αρ. 68376/12-9-2013 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης/Γενική Δι-

εύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το υπ΄αρ. 21638/11-4-2018 έγγραφο της Γενικής 

Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με το οποίο 

χορηγούνται "Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγράφων απο-

φάσεων κήρυξης αναδασωτέων και ανάκλησης-άρσης 

αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων".

13. Την υπ΄αρ. 5494/5-2-2021 απόφαση της Διεύθυν-

σης Δασών Θεσσαλονίκης "Ανάρτηση δασικού χάρτη 

όλων των προ-καποδιστριακών Ο.Τ.Α. … κατά του πε-

ριεχομένου του" (ΑΔΑ: 65Δ2ΙΟΡ1Υ-1ΑΦ) σύμφωνα με 

την οποία η έκταση του θέματος εμπίπτει στις δασικές 

εν γένει εκτάσεις.

14. Το υπ΄αρ. 99753/4-6-2021 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Σταυρού στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας 

με συνημμένη την από 31-5-2021 έκθεση αυτοψίας της 

δασοπόνου Μαρίας Καραμήτρου, με το περιεχόμενο των 

οποίων και συμφωνούμε.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση εμβα-

δού τριακοσίων δεκαοκτώ τετραγωνικών μέτρων και 

εικοσιοκτώ τετραγωνικών εκατοστών (Ε=318,28 τ.μ.) 

στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Ν. Απολλωνίας, 

του Δήμου Βόλβης, Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης, με σκοπό την προστασία, αποκατάσταση της 

δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση και τη διατή-

ρηση του χαρακτήρα της ως δασικής εκτάσεως, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση των προαναφερθείσας εκτάσεως, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία κο-

ρυφών Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Α στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από-

φασης αυτής, συνορεύει Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και 

Δυτικά με δασική έκταση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υπο-

βολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, 

Α΄ 213), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχό-

μενη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4581Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4582 Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2021

O Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ.  105427 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

6.353,49 τ.μ. στη θέση ’’Ζυγός’’ Τοπικής Κοινό-

τητας Αγίου Πέτρου, Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, 

Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015.

5. Τις διατάξεις τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/ 
1990 «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 101).

7. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κα-
τάρτιση δοσολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμά-
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1080, γ) 168692/
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/
365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-

ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στο πλαίσιο εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουρ-

γική απόφαση διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΤΕ1ΟΡ1Φ-567) 

(Δ΄ 33) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου μερικής 

κύρωσης δασικού χάρτη Π.Ε. Αρκαδίας εκτός των προ-

καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - Δολιανών - Ξηροπηγά-

δου - Παραλίου Άστρους και Τριπόλεως.

14. Την υπ’ αρ. 74041/29-4-2021 πρόταση του Δασαρ-

χείου Κυνουρίας μετά της από 23-4-2021 συνημμένης 

εισηγήσεως για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα-

φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση η οποία 

σύμφωνα με τον κυρωμένο δασικό χάρτη, ανήκει στις 

δασικές εν γένει εκτάσεις των παρ.1, 2, 3, 4 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 6.353,49 

τ.μ., η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, βρίσκεται στη 

θέση ’’Ζυγός’’  Τοπικής Κοινότητας Αγίου Πέτρου, Δήμου 

Βόρειας Κυνουρίας, Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας 

και προσδιορίζεται από τα στοιχεία περιμέτρου (Α1-Α2- 

Α3-Α4-Α5-Α6-Α7-Α8-Α1).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο από 23-4-2021 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) 

που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας 

Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΔ).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΔ). 

ΝΟΤΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΔ).

ΔΥΤΙΚΑ: Mε δασικές εν γένει εκτάσεις (ΔΔ).

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 

ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-

κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από αείφυλλα - πλατύφυλλα με κυρίαρχο 

δασοπονικό είδος τη γκορτσιά (Pyrus amygdaliformis) 

σε ποσοστό δασοκάλυψης 25-30%.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4583Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4584 Τεύχος Δ’ 407/09.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2021

O Συντονιστής  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004070907210008*


